

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2009 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2009 г.

МДОУ №45, пер.Станочный, 8а  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Ремонт кровли МДОУ №45, пер.Станочный, 8а,  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 858,314 тыс.руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 68,267 тыс.руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 905,62 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2008 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п				Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
<b>Раздел 1. Демонтаж</b>															
1	ТЕРр58-17-04	Разборка покрытий кровель из: волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-17-04 102 Демонтажные работы по кровле ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,64; ЗПМ=7,05 НР. (13729 руб.): 83%*0,94 от ФОТ СП. (11438 руб.): 65% от ФОТ	100 м2 покрытий кровель	11	1603,85	1599,77	4,08		17642	17597	45		24,39	268,29	
2	ТЕРр58-02-02	Разборка слуховых окон прямоугольных: 1,5х1,3м КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-02-02 102 Демонтажные работы по кровле ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,64; ЗПМ=7,05 НР. (485 руб.): 83%*0,94 от ФОТ СП. (404 руб.): 65% от ФОТ	100 окон	0,03	20727,46	20688,15	39,31		622	621	1		309,3	9,28	
<b>Раздел 2. Кровля</b>															

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
3	ТЕР10-01-003-01	<b>Устройство слуховых окон</b> КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-003-01 18 Деревянные конструкции ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,63; ЗПМ=7,05; МАТ=3,57 НР, (1693 руб.): 118%*0,9 * 0,94 от ФОТ СП, (908 руб.): 63%*0,85 от ФОТ	1 слуховое окно	3	1638,44	477,29	92,54	12,97	4915	1432	278	39	6,63	19,89	0,22
4	Прайс-лист	<b>Деревянное окно с остеклением 1,5х1,3м</b> КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15%	шт	3	4671,2				14014						
5	СЦМ-203-0933	<b>Приборы оконные</b> КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-003-01 18 Деревянные конструкции ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,63; ЗПМ=7,05; МАТ=3,57	компл	3	348,79				1046						
6	ТЕРр58-18-01	<b>Смена обрешетки с прозорами из досок толщиной до: 30 мм</b> КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-18-01 101 Крыша, кровля (кроме демонтажных и ремонтных работ) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,56; ЗПМ=7,05; МАТ=3,34 НР, (4770 руб.): 83%*0,94 от ФОТ СП, (3974 руб.): 65% от ФОТ	100 м2 сменяемой обрешетки	2	5655,87	3056,77	57,96		11312	6114	116		45,7	91,4	0,18
7	ТЕР09-04-002-01	<b>Монтаж кровельного покрытия из: профилированного листа при высоте здания до 25 м</b> КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-04-002-01 17 Кровли металлические из профлиста ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,38; ЗПМ=7,05; МАТ=3,64 НР, (28659 руб.): 90%*0,9 * 0,94 от ФОТ СП, (27195 руб.): 85%*0,85 от ФОТ	100 м2 покрытия	11	6049,18	2619,13	2307,33	327,79	66541	28810	25381	3606	35,5	390,5	2,93
8	СЦМ-101-0829	<b>Профили с трапециевидными гофрами из оцинкованного проката</b> КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-04-002-01 17 Кровли металлические из профлиста ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,38; ЗПМ=7,05; МАТ=3,64	т	8,954	49014,42				438875						
9	СЦМ-101-1810	<b>Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям</b> КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-04-002-01 17 Кровли металлические из профлиста ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,38; ЗПМ=7,05; МАТ=3,64	т	0,22	109782,4				24152						

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
10	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-010-01 28 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные)</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,92; ЗПМ=7,05; МАТ=3,65</i> <i>НР. (4279 руб.): 120%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (2329 руб.): 65%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	0,45	43628,48	8117,39	115,87	23,67	19633	3653	52	11	112,75	50,74	0,27
<b>Раздел 3. Прочие работы</b>															
11	311-01-146-01	Мусор строительный с погрузкой вручную погрузка <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>311-01-146-01 4 Погрузо-разгрузочные работы ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,18; ЗПМ=7,05</i> <i>НР. (361 руб.): 100%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (230 руб.): 60% от ФОТ</i>	тонна	11	156,58	34,94	121,64		1722	384	1338		0,5777	6,35	
12	310-3015-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, расстояние перевозки 15 км; нормативное время пробега 1,264 час; класс груза 1 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>310-3015-1 3 Перевозки автомобилями-самосвалами ЭМ-ЗПМ=4,2</i> <i>НР 0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1 т	11	61,99		61,99		682		682				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									601156	58611	27893	3656		836,45	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									612669	63696	34321	4571		905,62	
В том числе, справочно:															
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 3-5, 7-10)									11513	5084	6428	914		69,1695	
Накладные расходы									53976						
Сметная прибыль									46478						
<b>Итого по смете:</b>															
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									64376					368,97	
Деревянные конструкции									22861					22,87	
Строительные металлические конструкции									596089					449,08	
Кровли									26802					58,35	
Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках									2313					6,35	
Перевозка грузов автотранспортом									682						
Итого									713123					905,62	
В том числе:															

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	Материалы								514652						
	Машины и механизмы								34321						
	ФОТ								68267						
	Накладные расходы								53976						
	Сметная прибыль								46478						
	Непредвиденные затраты 2%								14262						
	<b>Итого с непредвиденными</b>								<b>727385</b>						
	НДС 18%								130929,3						
	<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>858314</b>					<b>905,62</b>	

Стоимость сметных работ 1,9% = 16 308руб.

Составил Тарасова

Проверил

09 г.

Т/з мех. Всего
17

--

--

--

Гранд-СМЕТА

17
0,66
0,36
32,23

Гранд-СМЕТА

17
0,12
33,37
41,63
8,2525
0,36
0,83
40,29
0,15
41,63

Гранд-СМЕТА

17
41,63